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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

            Niedziela Świętej Rodziny 
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Na przykład nawet zwykłe spotkanie rodziców i 
dzieci może stać się sposobnością nie tylko do 
wzajemnego otwarcia się na siebie i do dialogu, 
ale także do wspólnej, głębszej refleksji, która 
pozwala wprowadzić pewne elementy 
formacyjne” (nr 52). Zatem w niedzielę warto 
spędzić czas na opowiadaniu budujących historii 
z własnego życia  oraz na poznawaniu 
najbliższych. To także doskonała okazja do 
przebaczenia, czas na duchową lekturę i refleksję 
nad życiem, na wspólną modlitwę w gronie 
rodzinnym. Świętowanie niedzieli to także 
pielęgnowanie kontaktów z dalszą rodziną, z 
sąsiadami zrobienie czegoś wspólnie. W ramach 
rodzinnego świętowania można przeżyć przygodę 
wspólnej wycieczki albo odwiedzić osobę, która 

szczególnie ucieszy się z naszej obecności. To czas na gesty szacunku, miłości i 
wdzięczności, okazja do zrobienie komuś miłej niespodzianki. Świętowanie niedzieli 
ma nam przypomnieć, że „świętość łączy człowieka z Bogiem, egzystencję ludzką z 
istnieniem Boga, słabość z możliwą mocą, a poprzez nadzieję –teraźniejszość z 
przyszłością oraz doczesność z wiecznością” (ks. Bogusław Drożdż).  

Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Pełnić wolę Ojca 

W Święto Świętej Rodziny ewangelista Łukasz zauważa, iż „Rodzice Jezusa chodzili 
co roku do Jeruzalem na Święto Paschy”. Ten fakt wskazuje, że Rodzina żyła zgodnie 
z nakazami Prawa. Natomiast dwunastoletni Jezus już od najmłodszych lat był 
wdrażany w praktyki religijne, które był zobowiązany zachowywać chłopiec po 
ukończeniu trzynastu lat. W dyskusji z uczonymi Jezus, który wykazał się mądrością 
w odpowiedziach i zadawaniu pytań, po raz pierwszy nazywa Boga swoim Ojcem. 
Jezus wiedział, że całe Jego życie ziemskie jest podporządkowane pełnieniu woli Ojca 
i zleconej przez Niego misji. Rodzina chrześcijańska, na wzór Świętej Rodziny, ma 
wzrastać w świętości, przez pełnienie woli Ojca. Jak zauważa ks. prof. Stanisław 
Urbański, „świętość polega na rozwoju miłości między rodzicami i na dawaniu jej 
dzieciom. Im pełniejsza miłość do Boga w Chrystusie, tym większy postęp w 
świętości rodziców, a tym samym większa miłość wobec dzieci i troska o ich 
uświęcenie. Stąd też osobiste zjednoczenie w miłości z Bogiem rodziców, staje się 
źródłem uświęcenia członków rodziny, ponieważ wychowanie dzieci jest współpracą 
z łaską Boga”. Jak rozwijać świętość? Pomocą w umacnianiu kontaktu z Bogiem i 
pomiędzy członkami rodziny jest modlitwa rodzinna, która obdarza rodzinę mocą 
Ducha, daje siłę miłości i umacnia nierozerwalności rodziny. Jest również duchowym 
filarem jej życia codziennego. Stanowi przy tym źródło błogosławieństwa Boga i 
źródło wzajemnej miłości, która także promieniuje poza rodzinę na życie parafialne, 
i relacje międzyludzkie. Szczególnym dniem, który pozwala trwać w Bogu jednoczy 
rodzinę, jest Dzień Pański. Stąd troska, aby wziąć czynny udział w Eucharystii, która 
jest sercem niedzieli. Św. Jan Paweł II w Liście apostolskim „O świętowaniu 
niedzieli” zachęca również, by spotkania w gronie rodziny, przyjaciół oraz różne 
formy rozrywki „odznaczały się pewnym stylem, który pomaga wyrażać pośród 
zwyczajnego życia pokój i radość Zmartwychwstałego. 



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne 
1. W naszej wspólnocie serdecznie witamy ks. Krystiana Krupę, który dekretem Biskupa 

Elbląskiego Jacka Jezierskiego został skierowany do naszej parafii jako rezydent. 
Serdecznie go witamy. Prosimy o życzliwe go przyjęcie, jak również o modlitwę w jego 
intencji. 

2. We wtorek, 31 grudnia, podczas specjalnego nabożeństwa dziękczynno-przebłagalnego 
w naszym kościele, które będziemy celebrowali o godz. 17.30, podziękujemy Bogu – 
dobremu Ojcu, za miniony czas i za otrzymane dobro. Przeprosimy za popełnione grzechy. 
Będziemy również prosić o błogosławieństwo nad nami, naszymi rodzinami i nad naszą 
Ojczyzną. Za publiczne odśpiewanie hymnu „Ciebie, Boga, wysławiamy” podczas tego 
nabożeństwa będzie można uzyskać odpust zupełny. 

3. W najbliższą środę, 1 stycznia, z Maryją – Bożą Rodzicielką wejdziemy w Nowy Rok 
Pański 2025. Tego dnia w szczególny sposób będziemy modlili się o pokój na świecie. 
Porządek Mszy Świętych w naszym kościele jak w każdą niedzielę. Nie będzie tylko Mszy 
św. o godz. 7.00! 

4. W tym tygodniu przypada także pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: 
- w czwartek od godz. 15.00 adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie 

kapłanów oraz nowe powołania; 
- w piątek okazja do spowiedzi świętej od godz. 17.30; nabożeństwo pierwszopiątkowe do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa, po wieczornej Mszy św.; tego dnia ks. Proboszcz, ks. 
Marcin i ks. Jerzy odwiedzą swoich chorych z Komunią św. od godz. 9.00. 

- w sobotę zapraszamy na Mszę św. ku czci Niepokalanego Serca NMP o godz. 8.00, która 
będzie sprawowana w intencji III róży męskiej. Po Mszy św. zapraszamy na wymianę 
tajemnic we Wspólnocie Żywego Różańca. 

5. Od 3 stycznia (piątek po Nowym Roku) w naszej parafii rozpoczniemy odwiedziny 
duszpasterskie – tzw. kolędę. Przeżywajmy odwiedziny kolędowe w duchu 
bożonarodzeniowej radości, w duchu modlitwy i serdecznej rozmowy z duszpasterzem. W 
tych dniach pragniemy odwiedzić parafian zamieszkałych: 

- w piątek: ul. 11-go Listopada 2,3,4,6 – od. godz. 16.00. 
- w sobotę: miejscowości Nowa Wieś i Brzeziny i kolonie (prosimy o pojazdy w tym 

dniu, jeżeli to tylko możliwe) – od. godz. 10.00. 
  W trakcie tegorocznej kolędy możemy złożyć dodatkowo ofiary na Kościół, które będą 

przeznaczone na dalsze prace renowacyjne w naszej świątyni: ukończenie prac związanych 
z dostosowaniem obiektu do przepisów p.poż, malowaniem kościoła wewnątrz i na 
zewnątrz oraz z zakupem nowej sprężarki do kaplicy pogrzebowej.  

6. Dzięki uprzejmości Starostwa Elbląskiego chcemy serdecznie zaprosić na koncert 
noworoczny w wykonaniu pani Katarzyny Zawada, który odbędzie się w naszym 
kościele dnia 12 stycznia, w niedzielę, o godz. 14.00. Serdecznie zapraszamy !!! 

30.12. – Poniedziałek 

7.30 
† Herbert Kuberczyk w 6 rocznicę śmierci, zmarli z rodziny Kuberczyk z prośbą o miłosierdzie 
Boże i łaskę nieba 

18.00 Dziękczynna z okazji 35 rocznicy ślubu Iwony i Wojciecha z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
wszelkie dary, opiekę Matki Bożej dla Jubilatów i ich rodziny 

18.00 † Jan Piotr Tyliński – int. od rodziny Burda 
31.12. – Wtorek – św. Sylwestra 

7.30 † Tadeusz Zarzeka - popogrzebowa 
17.30 Nabożeństwo na zakończenie roku 
18.00 † Józef Matusik w 2 rocznicę śmierci 
18.00 W intencji parafian 

01.01. – Środa – Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 
8.30 † Bronisława (f) Krasińska 
10.00 † Paraskiewia(f), Andrzej, Stanisław, Benedykt, Stefan i zmarli z rodziny Kabłasz 

11.30 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki 
Bożej dla Justyny i Rafała z okazji rocznicy ślubu 

13.00 † Katarzyna i Jan Łocman, Jadwiga, Stanisław Rybner 
16.00 † Mirosława Lachowicz – popogrzebowa 

02.01. – Czwartek – śś. Bazylego i Grzegorza, wspomnienie 
7.30 † Czesław Frączek – popogrzebowa 
7.30 † Stanisława (k) Kobyra – popogrzebowa 
7.30 † Barbara Łaskarzewska 
18.00 † Lidia, Konrad Lewandowscy w 2 rocznicę śmierci, Marianna i Józef Lewandowscy, Alfons 

pokojski 
18.00 † Arkadiusz Romanowski i dusze w czyśćcu cierpiące 

03.01. – Piątek 
7.30 † Dorota Rynkiewicz – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Gończ – popogrzebowa 
7.30 † Mirosław Supronik i zmarli rodzice Sergiusz i Nadzieja Supronik 
18.00  Msza św. dziękczynna w dniu urodzin ks. Marcina, oraz za ks. Proboszcza, ks. kan Jerzego z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę matki Bożej, Dary Ducha Świętego i wszelkie potrzebne 
łaski 

04.01. – Sobota 

7.30 † Czesław Frączek – popogrzebowa 
7.30 † Ludwika Adamczyk – popogrzebowa 
8.00 Żywy różaniec – III róża męska 
18.00 † Zenon Szydłowski w 1 rocznicę śmierci 
18.00 † Przemysław Chmielewski w 30 dzień po pogrzebie 

05.01. – II Niedziela po Narodzeniu Pańskim 

7.00 † Aleksander Popik – popogrzebowa 
8.30 † Andrzej Popławski w 5 rocznicę śmierci 

10.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi, łaskę zdrowia i 
potrzebne dary dla Gabrieli z okazji 50-lecia urodzin 

11.30 † Józef w 50 rocznicę śmierci, Stefania w 10 rocznicę śmierci, zmarli z rodziny Wiśniewskich 
13.00 W intencji parafian 

13.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi, łaskę zdrowia i 
potrzebne dary dla Michała z okazji 18-lecia urodzin 

16.00 † Celina Niwińska w 8 rocznicę śmierci i zmarli rodzice 


